
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO- Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20220601010
Processo Administrativo Nº 20220601010

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES
Data de Publicação: 04/07/2022 17:08:12

MOVIMENTOS DO PROCESSO
11/07/2022 17:34:11 CADASTRO DE PROPOSTA NUSA DO ESPÍRITO SANTO LTDA
12/07/2022 14:48:25 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA NUSA DO ESPÍRITO SANTO LTDA
14/07/2022 15:09:23 CADASTRO DE PROPOSTA JP DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE EIRELI
5/07/2022 01:15:52 CADASTRO DE PROPOSTA CODE UP SERVICOS E COMÉRCIO DE SISTEMAS E

15/07/2022 08:20:05 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA JP DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE EJRELI
15/07/2022 09:00:57 MENSAGEM PREGOEIRO
Bom Dia!
15/07/2022 09:01:02 MENSAGEM PREGOEIRO
Estar aberta a Sessão, em instantes estarei iniciando a etapa de lances Eletrônicos, para o Pregão Eletrônico nº 2022.06.01.010-PE-
SMS, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE PROVIMENTO DE SOLUÇÃO
MULTIPLATAFORMA INTEGRADA PARA LOCAÇÃO, IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO, MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÃO DE
SOFTWARE E EQUIPAMENTOS PARA AUTOMAÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BEBERIBE, CEARÁ.
15/07/2022 09:30:12 MENSAGEM PREGOEIRO
Gostaria de informa-los que após

a verificação da conformidade das propostas escritas com os requisitos estabelecidos no
instrumento convocatório, foram analisadas e declaro CLASSIFICADAS as propostas de preços apresentadas. Informo ainda que
será desclassificada a proposta ou o lance vencedor, que apresentar preço final superior ao preço máximo fixado (Acórdão nº
1455/2018 -TCU - Plenário).
15/07/2022 09:30:44 MENSAGEM PREGOEIRO
Senhores licitantes, encontra-se aberto a fase de lances, queiram por gentileza ofertarem lances, para que possamos objetivar 0
melhor preço.
15/07/2022 09:38:46 MENSAGEM PREGOEIRO
Srs. É de responsabilidade dos licitantes acompanhar as operações no sistema durante toda a licitação, especialmente no que se
refere à obrigatoriedade de resposta às mensagens enviadas pelo Pregoeiro no chat.
15/07/2022 09:39:15 MENSAGEM PREGOEIRO
Quaisquer dúvidas, perante ao processo, poderá ser solicitado esclarecimentos, bem como correção do lance, por eventual equivoco
1a digitação, gostaria de solicitar que ofertem lances, para que possamos chegar no melhor preço para a referida contratação.
15/07/2022 09:43:22 MENSAGEM PREGOEIRO
Gostaria de esclarecer, que todos os lances ofertados, são de inteira RESPONSABILIDADE do Licitante. Peço aos senhores que não
ofertem lances que não possam ser cumpridos.
15/07/2022 09:51:19 MENSAGEM PREGOEIRO
Srs. Licitantes, queiram ofertar lances.
15/07/2022 09:56:46 MENSAGEM PREGOEIRO
A empresa JP DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE EIRELI, queira por gentileza enviar os documentos de HABILITAÇÃO jurídica,
constantes no item 9º do edital. Encaminhar via e-mail a Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Beberibe/CE, através do
E-mail: (licitacao(Dbeberibe.ce.gov.br), dentro do prazo de no máximo 02 (duas) horas, após esta convocação, sob pena de
inabilitação caso não obedeça ao prazo estabelecido.
15/07/2022 09:58:21 MENSAGEM PREGOEIRO
Este pregão ficará suspenso para analise e julgamento dos documentos de Habitação. Retornaremos as 14:00hs. Peço que fiquem
atentos a plataforma.
15/07/2022 14:08:55 MENSAGEM PREGOEIRO
Boa Tarde, Srs!
15/07/2022 14:09:28 MENSAGEM PREGOEIRO
Venho informar que após analisar todos os documentos apresentados declaro HABILITADA a empresa JP DESENVOLVIMENTO DE
SOFTWARE EIRELI, por atendera todas asexigências do instrumentoconvocatório.

Gerado em: 17/08/2022 09:56:26 1 de6



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE

15/07/2022 14:10:20 MENSAGEM PREGOEIRO
Fica desde já a empresa JP DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE EIRELI convocada a realizar TESTE DE CONFORMIDADE DOS
SISTEMAS OFERTADOS, no prazo de 03 (três) uteis onde o PROPONENTE deverá comprovar o cumprimento de todas as
funcionalidades da (LISTA DE CHECAGEM DE ADERÊNCIA) exigidas no Anexo | deste edital, que será acompanhado por servidor
designado para essa finalidade. Conforme item 9.19 do instrumento convocatório.
15/07/2022 14:11:17 MENSAGEM PREGOEIRO
À recusa ou o não comparecimento do licitante para a realização do teste de conformidade, importará em sua desclassificação.
15/07/2022 14:13:12 MENSAGEM PREGOEIRO
Peço que a empresa cumpra todos os prazos e leia atentamente a todas as mensagens colocadas nesta plataforma para não ter
entendimento contrario ao que foi escrito.
15/07/2022 14:14:04 MENSAGEM PREGOEIRO
Qualquer duvida relacionado ao processo as demais empresas poderão entrar em contato pelo numero 853338.1234 - setor de
licitação.
15/07/2022 14:15:26 MENSAGEM PREGOEIRO
A partir desta fase peço a todos que fiquem atentos a esta plataforma, pois todas as informações serão inserida aqui,
15/07/2022 14:16:23 MENSAGEM PREGOEIRO
Alguma dúvida?
15/07/2022 14:21:42 MENSAGEM PREGOEIRO
Grato pela atenção de todos, tenha uma excelente tarde.
22/07/2022 14:15:18 MENSAGEM PREGOEIRO
Senhores Boa Tarde!
22/07/2022 14:26:21 MENSAGEM PREGOEIRO
Gostaria de informa-los que sugiram algumas duvidas por parte da Secretaria de Saúde em relação ao TESTE DE CONFORMIDADE
DOS SISTEMAS OFERTADOS pela a empresa JP DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE EIRELI, portanto fica desde convocada a
mesmaa retornar ao município no prazo de 05 (cinco) dias para apresentar o TESTE DE CONFORMIDADE DOS SISTEMASOFERTADOS.
22/07/2022 14:33:04 MENSAGEM PREGOEIRO
Peço a empresa JP DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE EIRELI que marque junto a Secretaria de Saúde ou pelo email
licitaDbeberibe.ce.gov.br o dia e horário para a realização do Teste, para que possamos informar na plataforma e as demais
empresas participantes do certame queira estar presentes para acompanharo teste.
22/07/2022 14:33:50 MENSAGEM PREGOEIRO
Fico a disposição de todos.
22/07/2022 14:40:45 MENSAGEM PREGOEIRO
Informo que o numero de contato da Secretaria de Saúde é 853338.1151
26/07/2022 11:43:08 MENSAGEM PREGOEIRO
Bom Dia, senhores!
26/07/2022 11:48:14 MENSAGEM PREGOEIRO
venho informar que a empresa JP DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE EIRELI, agendou junto a secretaria de Saúde visita para
teste de conformidade dos sistemas para amanha dia 27/07/2022 - as 08:00hs na sede da secretaria.
26/07/2022 11:49:42 MENSAGEM PREGOEIRO
Rua Padre Assis Portela - nº 97 - Centro - Beberibe/CE.
26/07/2022 11:50:25 MENSAGEM PREGOEIRO
Peço que as empresa que queiram estar presentes para acompanhara visita esteja na hora marcado.
26/07/2022 11:50:56 MENSAGEM PREGOEIRO
Corrigindo o endereço, Rua Padre Assis Portela - nº 86 - Centro - Beberibe/CE.
26/07/2022 11:51:13 MENSAGEM PREGOEIRO
grato!
26/07/2022 11:51:26 MENSAGEM PREGOEIRO
Qualquer duvida estamos a disposição
01/08/2022 16:13:09 MENSAGEM PREGOEIRO
Senhores Boa Tarde!
01/08/2022 16:19:49 MENSAGEM PREGOEIRO
Venho informa-los que a empresa JP DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE EIRELI apresentou teste de conformidade do sistema
junto a Sec. de Saúde de Beberibe, relatório em anexo na aba de ARQUIVOS desta plataforma, onde a mesma teve seu teste
APRAVADO por atender a todos os critérios estabelecidos no Termo de Referencia desde pregão.
01/08/2022 16:20:21 MENSAGEM PREGOEIRO
Por tanto declaro a empresa JP DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE EIRELI vencedora deste certame.
01/08/2022 16:21:50 MENSAGEM PREGOEIRO
Ficará aberto para manifesto de recursoaos interessadoso dia 02/08/2022- as 14:00hs. Peço que fiquem atentos.|
Gerado em: 17/08/2022 09:56:26 2 de6



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE

01/08/2022 16:23:20 MENSAGEM PREGOEIRO

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE UNICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: SERVIÇO Marca: própria Modelo: SERVIÇO
Descrição: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE PROVIMENTO DE SOLUÇÃO MULTIPLATAFORMA
INTEGRADA PARA LOCAÇÃO, IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO, MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÃO DE SOFTWARE E
EQUIPAMENTOS PARA AUTOMAÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BEBERIBE, CEARÁ
Quantidade: 1 “Valor Unit.: 2.750.000,00 Valor Total: 2.750.000,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta inicial Oferta Final ME

1 JP DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE EIRELI 019 35.721.625/0001-27 5.283.405,80 2.750.000,00 Sim
2 CODE UP SERVICOS E COMERCIO DE SISTEMAS E 089 16.607.745/0001-53 5.282.651,00 4.494.000,00 Sim
3 NUSA DO ESPÍRITO SANTO LTDA 099 05.532.426/0001-00 5.251.200,00 4.590.000,00 Não

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
04/07/2022 17:08:11 PUBLICADO
04/07/2022 17:30:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
15/07/2022 09:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
15/07/2022 09:30:51 DISPUTA
15/07/2022 09:30:51 LANCE NUSA DO ESPÍRITO SANTO LTDA (PARTICIPANTE 099) 5.251.200,00
15/07/2022 09:30:51 LANCE JP DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE EIRELI (PARTICIPANTE 019) 5.283.405,80
15/07/2022 09:30:51 LANCE CODE UP SERVICOS E COMERCIO DE SISTEMAS E DESENVOLVIMENTO 5.282.651,00
15/07/2022 09:31:26 LANCE CODE UP SERVICOS E COMERCIO DE SISTEMAS E DESENVOLVIMENTO 5.281.199,00
15/07/2022 09:31:40 LANCE JP DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE EIRELI (PARTICIPANTE 019) 5.250.000,00
15/07/2022 09:32:06 LANCE CODE UP SERVICOS E COMERCIO DE SISTEMAS E DESENVOLVIMENTO 5.240.000,00
15/07/2022 09:32:40 LANCE NUSA DO ESPÍRITO SANTO LTDA (PARTICIPANTE 099) 5.200.000,00

15/07/2022 09:33:00 LANCE CODE UP SERVICOS E COMERCIO DE SISTEMAS E DESENVOLVIMENTO 5.199.000,00

15/07/2022 09:33:07 LANCE JP DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE EIRELI (PARTICIPANTE 019) 5.180.000,00

15/07/2022 09:33:19 LANCE CODE UP SERVICOS E COMERCIO DE SISTEMAS E DESENVOLVIMENTO 5.170.000,00

15/07/2022 09:33:56 LANCE JP DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE EIRELI (PARTICIPANTE 019) 5.165.000,00

15/07/2022 09:34:18 LANCE CODE UP SERVICOS E COMERCIO DE SISTEMAS E DESENVOLVIMENTO 5.164.000,00

15/07/2022 09:34:49 LANCE JP DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE EIRELI (PARTICIPANTE 019) 5.125.000,00

15/07/2022 09:35:12 LANCE CODE UP SERVICOS E COMERCIO DE SISTEMAS E DESENVOLVIMENTO 5.124.000,00
15/07/2022 09:36:04 LANCE JP DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE EIRELI (PARTICIPANTE 019) 5.100.000,00

15/07/2022 09:36:37 LANCE CODE UP SERVICOS E COMERCIO DE SISTEMAS E DESENVOLVIMENTO 5.099.000,00

15/07/2022 09:37:08 LANCE JP DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE EIRELI (PARTICIPANTE 019) 5.050.000,00

15/07/2022 09:37:44 LANCE CODE UP SERVICOS E COMERCIO DE SISTEMAS E DESENVOLVIMENTO 5.049.000,00

Gerado em: 17/08/2022 09:56:26 3de6



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE

15/07/2022 09:38:05 LANCE JP DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE EIRELI (PARTICIPANTE 019) 4.935.000,00

15/07/2022 09:38:54 LANCE CODE UP SERVICOS E COMERCIO DE SISTEMAS E DESENVOLVIMENTO 4.934.000,00

15/07/2022 09:39:19 LANCE JP DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE EIRELI (PARTICIPANTE 019) 4.930.000,00

15/07/2022 09:39:36 LANCE CODE UP SERVICOS E COMERCIO DE SISTEMAS E DESENVOLVIMENTO 4.929.000,00

15/07/2022 09:39:57 LANCE JP DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE EIRELI (PARTICIPANTE 019) 4.925.000,00

15/07/2022 09:40:46 LANCE CODE UP SERVICOS E COMERCIO DE SISTEMAS E DESENVOLVIMENTO 4.924.000,00
15/07/2022 09:41:02 LANCE JP DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE EIRELI (PARTICIPANTE 019) 4.920.000,00

15/07/2022 09:41:25 LANCE CODE UP SERVICOS E COMERCIO DE SISTEMAS E DESENVOLVIMENTO 4.918.000,00

15/07/2022 09:41:39 LANCE JP DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE EIRELI (PARTICIPANTE 019) 4.915.000,00

15/07/2022 09:42:28 LANCE CODE UP SERVICOS E COMERCIO DE SISTEMAS E DESENVOLVIMENTO 4.914.000,00
15/07/2022 09:42:53 LANCE JP DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE EIRELI (PARTICIPANTE 019) 4.910.000,00
15/07/2022 09:44:02 LANCE CODE UP SERVICOS E COMERCIO DE SISTEMAS E DESENVOLVIMENTO 4.909.000,00

15/07/2022 09:44:21 LANCE JP DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE EIRELI (PARTICIPANTE 019) 4.899.000,00
15/07/2022 09:45:45 LANCE CODE UP SERVICOS E COMERCIO DE SISTEMAS E DESENVOLVIMENTO 4.898.000,00
15/07/2022 09:45:51 TEMPO RANDÔMICO
15/07/2022 09:46:01 LANCE JP DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE EIRELI (PARTICIPANTE 019) 4.895.000,00
15/07/2022 09:46:26 LANCE CODE UP SERVICOS E COMERCIO DE SISTEMAS E DESENVOLVIMENTO 4.894.000,00

15/07/2022 09:46:40 LANCE JP DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE EIRELI (PARTICIPANTE 019) 4.890.000,00

15/07/2022 09:47:47 LANCE CODE UP SERVICOS E COMERCIO DE SISTEMAS E DESENVOLVIMENTO 4.879.000,00

15/07/2022 09:48:09 LANCE JP DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE EIRELI (PARTICIPANTE 019) 4.860.000,00

15/07/2022 09:48:51 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 019, PARTICIPANTE 089,
PARTICIPANTE 099
15/07/2022 09:48:51 FECHADO 1

15/07/2022 09:49:34 LANCE NUSA DO ESPÍRITO SANTO LTDA (PARTICIPANTE 099) 4.590.000,00

15/07/2022 09:50:27 LANCE JP DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE EIRELI (PARTICIPANTE 019) 2.750.000,00

15/07/2022 09:50:51 LANCE CODE UP SERVICOS E COMERCIO DE SISTEMAS E DESENVOLVIMENTO 4.494.000,00

15/07/2022 09:53:51 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JP DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE EIRELI
15/07/2022 09:53:51 HABILITAÇÃO
15/07/2022 09:59:44 MENSAGEM JP DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE EIRELI (PARTICIPANTE 019)
Sr.Pregoeiro, a proposta conforme Edital item 8.8 o prazo e de 24 horas
15/07/2022 10:14:34 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 019: Veja o item 9.2 - Havendo a necessidade de envio de documentos de habilitação complementares,
necessários à confirmação daqueles exigidos neste Edital e já apresentados, o licitante será convocado a encaminhá-los, em formato
digital, via e-mail, no prazo de 02 (duas) horas, sob pena de inabilitação.
15/07/2022 10:16:29 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 019: Como se trata de documentos já apresentados via sistema, não tem porque dar um prazo de 24horas.
Esse prazo se aplica em proposta reajustado ou caso tenha alguma visita na sede da secretaria contratante.
15/07/2022 10:17:29 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 019: Estamos no aguardo.
15/07/2022 11:15:44 MENSAGEM JP DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE EIRELI (PARTICIPANTE 019)
Sr. Pregoeiro, acabamos de enviar a proposta conforme solicitação de V.Sa. nos colocamos a disposição para quais
esclarecimentos. Confirmar recebimento
15/07/2022 11:27:50 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 019: Peço que leia a msg inserida no plataforma novamente. não solicitei em nenhum momento proposta
reajusta, e sim documentos de habilitação.
15/07/2022 12:06:54 MENSAGEM JP DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE EIRELI (PARTICIPANTE 019)
Sr. Pregoeiro, documentação de habilitaçãoja foinexadoa sistema

Gerado em: 17/08/2022 09:56:26 4 de 6



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE

15/07/2022 12:11:26 MENSAGEM JP DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE EIRELI (PARTICIPANTE 019)
Sr. Pregoeiro, informamos a V.Sa. que os documentos de habilitação se encontram na plataforma do BII.

15/07/2022 12:19:29 MENSAGEM JP DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE EIRELI (PARTICIPANTE 019)
Sr. Pregoeiro, solicitamos um tempo maior para que possamos enviar a documentação, visto nosso equivoco. Ressaltamos que
nossa documentação de habilitação encontra-se completa no sistema do blil

15/07/2022 13:53:27 MENSAGEM JP DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE EIRELI (PARTICIPANTE 019)
Informamos a V.Sa. que envia o Por sua vez, o 8 2º do art. 38 do Decreto nº 10.024/2019 prevê que “O instrumento convocatório
deverá estabelecer prazo de, no mínimo, duas horas, contado da solicitação do pregoeiro no sistema, para envio da proposta e, se
necessário, dos documentos complementares”. Por isso enviamos nossa proposta readequada. Destaco que nossa habilitação
jurídica encontra-se disponibilizada para V.Sa. e demais participantes. Assim solicitamos a pratica formalismo moderado!
15/07/2022 13:57:46 MENSAGEM JP DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE EIRELI (PARTICIPANTE 019)
Ressalto ainda que V.Sa. que conforme item 8.17- Encerrada a analise quanto a aceitação da proposta o pregoeiro verificará a
habilitação do licitante. Assim, não fomos convocados para apresentação da proposta, e sim, enviarmos documentos
complementares, já disponíveis no sistema BII. Invoco novamente a prático do formalismo moderadoe vinculação ao instrumento
“onvocatório.
15/07/2022 14:14:51 MENSAGEM JP DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE EIRELI (PARTICIPANTE 019)
Estaremos presentes para ser realizado o Teste de conformidade. Desde já agradeço a atenção de V.Sa.
15/07/2022 14:16:59 MENSAGEM JP DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE EIRELI (PARTICIPANTE 019)
Nenhuma sr pregoeiro!
15/07/2022 14:21:01 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 019: Boa Tarde! venha informa-los que esta comissão trabalha com transparência em todos os processos
realizados estar plataforma, e segue a todas as exigências do instrumento convocatório. Boa Tarde!
02/08/2022 14:10:23 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
02/08/2022 14:11:49 RECURSO MANIFESTADO NUSA DO ESPÍRITO SANTO LTDA
Manifestamos nossa intenção de recurso haja vista que a empresa JP não atendeu as especificações técnicas exigidas na PoC, bem
como também desatendeu ao Item 9.10 do Edital, visto que os atestados de capacidade técnica apresentados não contemplam o
módulo “sincronismo” o que se exige como funcionalidade essencialmente relevante no âmbito do objeto da licitação, conforme
demonstrado na LISTA DE CHECAGEM DE ADERÊNCIA (subitem 5.2).
02/08/2022 14:40:25 DEFERIMENTO DE RECURSOS
02/08/2022 14:42:56 MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO
02/08/2022 14:43:13 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS
04/08/2022 16:39:03 RECURSO REGISTRADO NUSA DO ESPÍRITO SANTO LTDA
Segue razões recursais.
04/08/2022 16:39:30 ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO NUSA DO ESPÍRITO SANTO LTDA
Nome do arquivo: Recurso-NUSA-Pregão Eletrônico Nº 2022.06.01.010-PE-SMS - Beberibe CE.pdf
06/08/2022 00:00:02 RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO
10/08/2022 19:18:36 CONTRA-RAZÃO REGISTRADA JP DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE EIRELI
Segue contrarrazões conforme tempestividade, mostrando que atendemos plenamente todos os requisitos de habilitação de
aprovação da POC.
10/08/2022 19:19:19 ARQUIVO DE CONTRA-RAZÃO ANEXADO JP DESENVOLVIMENTO DE
Nome do arquivo: CONTRARRAZÕES BEBERIBE.pdf
11/08/2022 00:00:03 JULGAMENTO DE RECURSOS
16/08/2022 09:09:01 RECURSO JULGADO PREGOEIRO
TERMO DE JULGAMENTO
16/08/2022 09:10:24 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO
Nome do arquivo: Termo de Julgamento.pdf
16/08/2022 09:11:23 EM ADJUDICAÇÃO
16/08/2022 11:43:32 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.
16/08/2022 11:51:04 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.
16/08/2022 11:51:12 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Valores unitáriosdefinidospelo vencedor.

Gerado em: 17/08/2022 09:56:26 5 de6



“e

eis462

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE

16/08/2022 11:51:38 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.
17/08/2022 08:03:39 ADJUDICADO

t

PREGOBIRO: [EE COSTA CHAVES

Gerado em: 17/08/2022 09:56:26 6 de 6



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20220601010
Processo Administrativo Nº 20220601010

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES
Data de Publicação: 04/07/2022 17:08:12

TOTAL DO PROCESSO: 2.750.000,00

JP DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE EIRELI 35.721.625/0001-27 2.750.000,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 019 2.750.000,00 Total: 2.750.000,00
item: 1 Unidade: SERVIÇO Marca: própria Modelo: SERVIÇO
Descrição: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE PROVIMENTO DE SOLUÇÃO
MULTIPLATAFORMA INTEGRADA PARA LOCAÇÃO, IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO, MANUTENÇÃO E
ATUALIZAÇÃO DE SOFTWARE E EQUIPAMENTOS PARA AUTOMAÇÃO DA SECRETARIA DE SAUDE DO
MUNICÍPIO DE BEBERIBE, CEARÁ
Quantidade: 1 Valor Unit.: 2.750.000,00 Total Item: 2.750.000,00

PREGOEIRO: ADBON COSTA CHAVES

Gerado em: 17/08/2022 09:56:29 1 de1


